PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Subprefeitura - Santana/Tucuruvi

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/SUB-ST/AJ/2022 AO CONTRATO Nº 005/SUB-ST/AJ/2021.

PROCESSO SEI Nº 6052.2021/0000427-9

CONTRATADA: OFFICE TOTAL S/A

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Outsourcing de

impressão/cópia com fornecimento de equipamentos, softwares e administração e gerenciamento de

impressões e solução para desenvolvimento de comunicações personalizadas para suporte das mídias

para atender as atividades e as Unidades pertencentes à Subprefeitura de Santana/Tucuruvi,

conforme especificações constantes no “Anexo I Especificações do Objeto”

OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação de prazo contratual por mais 12 (doze) meses a partir de

02.06.2022 a 01.06.2023.

NOTAS DE EMPENHO: 46.939/22; 46.947/2022 e 46.949/2022.

VALOR TOTAL DA PRORROGAÇÃO: R$ 65.687,52 (sessenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete

reais e cinquenta e dois centavos).

DOTAÇÃO: 45.10.04.126.3011.2818.3.3.90.40.00.00.

Ao 1º (um) dia do mês de junho de 2022, na cidade de São Paulo, doravante designada “Prefeitura” –

Subprefeitura de Santana/Tucuruvi, inscrita no CNPJ sob nº 05.652.348/0001-87, representada pelo

Senhor João Evangelista dos Santos Neto, inscrito no CPF sob nº 274.810.838-86, Subprefeito

de Santana/Tucuruvi, com sede à Avenida Tucuruvi, 808 – bairro Tucuruvi - São Paulo, e do outro

lado, a empresa OFFICE TOTAL S/A, CNPJ/MF nº 00.845.661/0001-18, com sede a Rua São

Januário, 485 – São Cristovão – rio de Janeiro - RJ, CEP 20921002, Fone: (21)3078-2000,

representada pelo Senhor Cristiano Herbet Barboza Gaigher, portador do R.G. nº 52902654 –

SSP/SP e inscrito no CPF nº 063.920.866-50 e Senhor Leonardo Fortuna Bernardo Ribeiro,

portador do R.G nº 1135730-83 DIC/RJ e inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 051.943.587-76, adiante

designada apenas CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem de comum

acordo formalizar o presente Termo de Aditamento à vista do despacho exarado no D.O.C de

24.05.2022 página 71 conforme cláusulas a seguir elencadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1 - Fica prorrogado o Contrato nº. 005/SUB-ST/AJ/2021 por mais 12 (doze) meses a partir de

02.06.2022 a 01.06.2023, no valor total estimado de R$ 65.687,52 (sessenta e cinco mil

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), sendo o valor principal de R$

58.512,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e doze reais) reajuste estimado de R$ 7.175,52 (sete

mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) e para o presente exercício o valor

total de R$ 38.135,26 (trinta e oito mil cento e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos) valor

principal de R$ 33.969,47 (trinta e três mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete

centavos) reajuste estimado de R$ 4.165,79 (quatro mil cento e sessenta e cinco reais e setenta e

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Subprefeitura - Santana/Tucuruvi

2

nove centavos) e o restante onerará dotação do próximo exercício, conforme Notas de Empenho nºs

46.939/22; 46.947/2022 e 46.949/2022 onerando a dotação orçamentária nº

45.10.04.126.3011.2818.3.3.90.40.00.00.

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor de R$ 936,80 (novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) para despesas com

reajuste no período de 15.04.22 a 01.06.22 conforme Nota de Empenho nº 46.939/22, o valor

principal de R$ 33.969,47 (trinta e três mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete

centavos) conforme Nota de Empenho nº 46.947/22 e reajuste estimado no valor de R$ 4.165,79

(quatro mil cento e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos) conforme Nota de Empenho nº

46.949/22, para atendimento da prorrogação contratual até 31.12.22.

CLÁUSULA TERCEIRA

3 - Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do Contrato vigente.

E por estarem acordes, firmam o presente Termo em 03 (três) vias, de igual teor que seguem

assinadas e rubricadas pelas partes e pelas testemunhas arroladas.

_______________________________________

JOÃO EVANGELISTA DOS SANTOS NETO

SUBPREFEITO DE SANTANA/TUCURUVI

___________________________________________________________

OFFICE TOTAL S/A

CRISTIANO HERBERT BARBOZA GAIGHER  LEONARDO FORTUNA BERNARDO RIBEIRO

DIRETOR PRESIDENTE    DIRETOR FINANCEIRO

CPF nº 063.920.866-50    CPF/MF 051.943.587-76

TESTEMUNHAS:

_________________________    _______________________

Nome:        Nome:

RG.:        RG.: